
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ.: 3394 

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και πα-
ραλίας στις θέσεις «Άπτερα» και «Άγιοι Απόστο-
λοι», Δημοτικής Ενότητας Νέας Κυδωνίας, Δήμου 
Χανίων, Περιφερειακής Ενότητας Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως ισχύουν(ΦΕΚ 87/Α΄).

β. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρ-

θρο 24 του ν. 4368/2016(ΦΕΚ 21/Α΄).

γ. των άρθρων 3, 5 και 9 του ν.2971/2001 «Αιγιαλός και 

παραλία και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν (ΦΕΚ/285/Α΄).

δ. του άρθρου 27 του ν.4321/2015 «Ρυθμίσεις για την 

επανεκκίνηση της οικονομίας», με τις οποίες εφαρμό-

ζονται ρυθμίσεις καθορισμού οριογραμμής αιγιαλού 

στο πλαίσιο της διασφάλισης της δημόσιας περιουσίας 

(ΦΕΚ 32/τ.Α΄).

ε. του άρθρου 11 του ν.4281/2014 «Μέτρα στήριξης 

και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά 

θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 160/Α΄).

στ. του άρθρου 113 του ν. 3978/2011 «Δημόσιες Συμ-

βάσεις Έργων, Υπηρεσιών και Προμηθειών στους το-

μείς της Άμυνας και της Ασφάλειας – Εναρμόνιση με την 

Οδηγία 2009/81/ΕΚ – Ρύθμιση Θεμάτων του Υπουργείου 

Εθνικής Άμυνας», σύμφωνα με τις οποίες καθορίζεται η 

αρμοδιότητα του ΓΕΕΘΑ στη διαδικασία Καθορισμού 

των ορίων αιγιαλού και παραλίας και προσδιορίζεται ότι 

η έκθεση και το διάγραμμα επικυρώνονται με απόφα-

ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

(ΦΕΚ 137/Α΄).

ζ. του άρθρου 46, παρ.21 του ν.3220/2004 σύμφωνα με 

τις οποίες, αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 

Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους 

Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 

Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν 

από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 

39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 

της Περιφέρειας (ΦΕΚ 15/Α΄).

η. του ν.3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-

σης» (ΦΕΚ/97/Α΄), όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συ-

μπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα ν.δ.532/1970, 

β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, 

π.δ. 347/1986, ν.2026/1992 και π.δ. 97/1993.

θ. του π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Οικονομικών» (ΦΕΚ 178/τ.Α΄).

ι. του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 229 /Α΄).

2. την αριθ. 37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 κοινή 

υπουργική απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-

γού Οικονομίας και Οικονομικών για τον καθορισμό των 

αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικο-

νομικών(ΦΕΚ/1432/Β΄).

3. την αριθ.1033511/989/00ΤΥ/Ε΄/09.04.2003 εγκύ-

κλιο του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με την 

οποία παρέχονται διευκρινίσεις επί των διατάξεων του 

ν.3220/2004 (ΦΕΚ/15/Α΄).

4. την αριθ. 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, «Καταγρα-

φή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε 

θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οι-

κονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς 

Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 

46 του ν. 3220/2004».

5. την αριθ. 4542/13-09-2011/ΠΟΛ.1191/13.09.2011 

εγκύκλιο της Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-

γείου Οικονομικών σχετικά με την παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των προβλεπόμενων ρυθμίσεων από το 

άρθρο 113 του ν. 3978/2011 (ΦΕΚ/137/Α΄).

6. το αριθ. ΠΟΛ 1169/2014 έγγραφο του Υπουργεί-

ου Οικονομικών με το οποίο παρέχονται διευκρινίσεις 

επί των διατάξεων του άρθρου 11 του ν.4281/2014 

(ΦΕΚ/160/Α΄).

7. την αριθ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών, περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη του 

Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Κρήτης (ΦΕΚ /250/ΥΟΔΔ/26-05-2017).

8. την αριθ. 684/3-2-2016 απόφαση του ασκούντος 

καθήκοντα ΓΓ Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 392

3823

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.12.11 10:32:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3824 Τεύχος Δ’ 392/07.12.2017

την επανασυγκρότηση της Επιτροπής Καθορισμού 
Ορίων Αιγιαλού, Παραλίας κ Παλαιού Αιγιαλού Περιφ.
Ενότητας Χανίων (ΑΔΑ Ω4ΓΘΟΡ1Θ-ΞΗΠ), όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την αριθ.οικ. 2401/19-5-2016 (ΑΔΑ: 
7Φ12ΟΡ1Θ-ΟΟΥ)και στη συνέχεια διορθώθηκε με την 
αριθ.2666/14-06-2016 ( ΑΔΑ: 6ΣΦΣΟΡ1Θ-ΡΩ1)όμοιες.

9. το αριθ. 399/7-6-1975 ΠΔγμα με το οποίο εγκρίθηκε 
η δημιουργία ζώνης παραλίας στην περιοχή των Αγίων 
Αποστόλων Χανίων (ΦΕΚ 118/Α).

10. την αριθ.6420/22-4-1974 απόφαση Νομάρχη Χα-
νίων, με την οποία καθορίστηκαν οι οριογραμμές αιγια-
λού και παραλίας στην περιοχή '' Άγιοι Απόστολοι ''(ΦΕΚ 
125/Δ/1974- ΦΕΚ διόρθωσης 181/Δ/1974).

11. την αριθ. 7082/9-5-1985 Νομάρχη Χανίων, με την 
οποία καθορίστηκαν οι οριογραμμές αιγιαλού και πα-
ραλίας στην περιοχή '' Άπτερα Χανίων'' (ΦΕΚ 258/Δ/
31-5-1985).

12. Το αριθ. 34832/15-06-2015 έγγραφο- αίτηση της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χανίων που απευ-
θύνεται στο Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας 
Χανίων.

13. το αριθ. 5298/14-8-2017 έγγραφο της Περιφερει-
ακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης με το οποίο 
μας απέστειλε την από 25/10/2016 Έκθεση της Επιτρο-
πής καθορισμού ορίων αιγιαλού-παραλίας Ν. Χανίων 
(άρθρ. 3, ν.2971/2001)περί επανακαθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας στις αναφερόμενες σε αυτήν πε-
ριοχές και το από Ιούνιο 2015 συνοδεύον τοπογραφικό 
διάγραμμα.

15. την από 25/10/2016 Έκθεση της Επιτροπής καθορι-
σμού ορίων αιγιαλού-παραλίας Ν. Χανίων, για τον επανα-
καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας που 
έχουν καθοριστεί με την αριθμ. 7082/9-5-1985 απόφαση 
Νομάρχη Χανίων( ΦΕΚ 258/Δ/1985), στη θέση ''Άπτερα'', 
Δημοτικής Ενότητας Νέας Κυδωνίας, Δήμου Χανίων, ΠΕ 
Χανίων και για τον επανακαθορισμό τμήματος των οριο-
γραμμών αιγιαλού και παραλίας που έχουν καθοριστεί με 
την αριθμ. 6420/22-4-1974 απόφαση Νομάρχη Χανίων 
(ΦΕΚ 125/Δ/1974) στη θέση ''Άγιοι Απόστολοι'', ΔΕ Νέας 
Κυδωνίας, Δήμου Χανίων, ΠΕ Χανίων και ειδικότερα στη 
θέση 'Χρυσή Ακτή και το από Ιούνιο 2015 συνοδεύον 
τοπογραφικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 8/11/2016 Έκθεση της Επιτρο-
πής καθορισμού ορίων αιγιαλού - παραλίας Ν. Χανίων, 
για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού 
και παραλίας που έχουν καθοριστεί με την αριθμ. 7082/
9-5-1985 απόφαση Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 258/Δ/1985), 
στη θέση ''Άπτερα'', Δημοτικής Ενότητας Νέας Κυδωνί-
ας, Δήμου Χανίων, Περιφερειακής Ενότητας Χανίων και 
για τον επανακαθορισμό τμήματος των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας που έχουν καθοριστεί με την 
αριθμ. 6420/22-4-1974 απόφαση Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 
125/Δ/1974) στη θέση ''Άγιοι Απόστολοι'', ΔΕ Νέας Κυ-
δωνίας, Δήμου Χανίων, Περιφερειακής Ενότητας Χανίων 

και ειδικότερα στη θέση «Χρυσή Ακτή» και το συνοδεύον 

από Ιούνιο του 2015 τοπογραφικό διάγραμμα (1 πινακί-

δα), σε κλίμακα 1:500, το οποίο συνετάχθη από την Ευ-

αγγελία Κτιστάκη,Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της 

Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χανίων, εγκρίθηκε από 

τον Περικλή Βακάλη, Πολιτικό Μηχανικό, Προϊστάμενο 

Τμήματος Μελετών και Δημοτικής Περιουσίας Δήμου 

Χανίων και θεωρήθηκε από τον Σοφοκλή Τσιραντωνάκη, 

Πολιτικό Μηχανικό, Δ/ντή Τεχνικών Υπηρεσιών, Δήμου 

Χανίων και επανακαθορίζουμε στο ως άνω τοπογραφικό 

διάγραμμα,

α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και με κορυφές Α, 1,2,3,4,5,6,7, 

8,9,10,11,12,

β) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και με κορυφές 1΄,2',3',4',5',6',7',8',9',

10',9 για την εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 

2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

Η επιτροπή αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός 

αιγιαλός.

Η οριογραμμή αιγιαλού έχει συνδεθεί ανατολικά, με 

την καθορισμένη με την αριθ. 8770/22-6-1982 απόφαση 

Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 550/Δ/1982), οριογραμμή αιγι-

αλού.

Οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας που έχουν κα-

θορισθεί με την αριθ. 7082/9-5-1985 απόφαση Νομάρχη 

Χανίων (ΦΕΚ 258/Δ/31-5-1985), καταργούνται.

Το τμήμα των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας που 

έχουν καθοριστεί με την αριθ. 6420/22-4-1974 απόφα-

ση Νομάρχη Χανίων( ΦΕΚ 125/Δ/1974- ΦΕΚ διόρθωσης 

181/Δ/1974) από το ανατολικό όριο της πολυγωνικής 

γραμμής αιγιαλού όπως αυτή έχει καθοριστεί με την πα-

ραπάνω απόφαση και για απόσταση 249,5 μέτρων επί 

της πολυγωνικής του αιγιαλού και προς δυσμάς, μαζί με 

την οριογραμμή της παραλίας που τον συνοδεύει, καταρ-

γούνται. Η περιγραφή γίνεται με αυτόν τον τρόπο διότι 

στον καθορισμό του 1974 δεν υπάρχουν χαρακτηριστικά 

γράμματα επί των κορυφών των πολυγωνικών γραμμών 

αιγιαλού και παραλίας.

Τα υπόλοιπα σημεία των πολυγωνικών οριογραμμών 

αιγιαλού και παραλίας όπως αυτές έχουν καθοριστεί με 

την αριθ. 6420/22-4-1974 απόφαση Νομάρχη Χανίων, 

εξακολουθούν να ισχύουν ως έχουν. Στο τοπογραφικό 

διάγραμμα υπάρχει πίνακας συντεταγμένων των κορυ-

φών οριοθέτησης αιγιαλού και παραλίας (ΕΓΣΑ ΄87).

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 17 Noεμβρίου 2017 

  Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3825Τεύχος Δ’ 392/07.12.2017

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
(του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, ΦΕΚ 285 τ. Α’)

Για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού 
και παραλίας που έχουν καθοριστεί με την αριθμ. 7082/
9-5-1985 απόφαση Νομάρχη Χανίων( ΦΕΚ 258/Δ/1985), 
στη θέση ’’Άπτερα’’, Δημοτικής Ενότητας Νέας Κυδωνίας, 
Δήμου Χανίων, ΠΕ Χανίων και για τον επανακαθορισμό 
τμήματος των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας που 
έχουν καθοριστεί με την αριθμ. 6420/22-4-1974 απόφα-
ση Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 125/Δ/1974) στη θέση ’’Άγιοι 
Απόστολοι’’, ΔΕ Νέας Κυδωνίας, Δήμου Χανίων, ΠΕ Χανί-
ων και ειδικότερα στη θέση ’Χρυσή Ακτή’ (αίτηση Δήμου 
Χανίων).

Σήμερα Τρίτη 25 Οκτωβρίου 2016, οι κάτωθι:
1. Χριστοδουλάκη Ελένη, ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός, 

Προïσταμένη της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περι-
ουσίας Κρήτης, ως πρόεδρος της Επιτροπής και οι:

2. Μαρινάκης Αντώνης, ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός, 
υπάλληλος του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περι-
ουσίας Χανίων, ως τακτικό μέλος.

3. Σημαντηράκης Βασίλειος, Πλωτάρχης Λ/Σ, Υπολι-
μενάρχης Κεντρικού Λιμεναρχείου Χανίων, ως αναπλη-
ρωτής του τακτικού μέλους της επιτροπής, το οποίο 
κωλύεται.

4. Λακιωτάκη Αλεξία, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός, 
Προïσταμένη της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δή-
μου Χανίων, ως τακτικό μέλος.

5. Μαυράκης Εμμανουήλ, Χημικός Μηχανικός, Προï-
στάμενος της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχε-
διασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, ως 
τακτικό μέλος 

με γραμματέα την Καζαζάκη Όλγα, ΠΕ Εφοριακό, υπάλ-
ληλο του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας 
Χανίων 

αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού ορι-
ογραμμών αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αι-
γιαλού, όπως προβλέπεται από το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001 ( ΦΕΚ 285/Α/19-12-2001), που συγκροτή-
θηκε με την αριθ. 684/3-2-2016 απόφαση του ασκούντος 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης, (ΑΔΑ Ω4ΓΘΟΡ1Θ-ΞΗΠ), όπως αυτή τροπο-
ποιήθηκε, με την αριθ. οικ. 2401/19-5-2016 απόφαση του 
ιδίου, ως προς τη συμμετοχή του αναπληρωτή μηχανικού 
του Δημοσίου(ΑΔΑ: 7Φ12ΟΡ1Θ-ΟΟΥ), η οποία στη συ-
νέχεια διορθώθηκε με την 2666/14-06-2016 απόφαση 
του ιδίου, ως προς την ειδικότητα του δεύτερου μέλους 
( μηχανικού του δημοσίου)( ΑΔΑ: 6ΣΦΣΟΡ1Θ-ΡΩ1), η 
οποία συγκλήθηκε κατόπιν της αριθμ. 6755/20-10-2016 
πρόσκλησης της Προέδρου της Επιτροπής 

μεταβήκαμε επιτόπου στην περιοχή της Χρυσής Ακτής 
και των Απτέρων, ΔΕ Νέας Κυδωνίας, Δήμου Χανίων, ΠΕ 
Χανίων και αφού λάβαμε υπόψη:

1. Το με αριθ. πρωτ. 34832/15-06-2015, έγγραφο - αί-
τηση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χανίων, προς 
το Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας Χανίων, 
με το οποίο ζητείται η επαναοριοθέτηση των γραμμών 
αιγιαλού και παραλίας που έχουν καθοριστεί με την 
αριθμ. 7082/9-5-1985 απόφαση Νομάρχη Χανίων( ΦΕΚ 
258/Δ/1985), στη θέση ’’Άπτερα’’, Δήμου Χανίων, ΠΕ Χα-

νίων και η επαναοριοθέτηση τμήματος των γραμμών 
αιγιαλού και παραλίας που έχουν καθοριστεί με την 
αριθμ. 6420/22-4-1974 απόφαση Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 
125/Δ/1974) στη θέση ’’Άγιοι Απόστολοι’’, Δήμου Χανίων 
και ειδικότερα στη θέση ’’Χρυσή Ακτή’’.

2. Τις σχετικές διατάξεις, του ν. 2971/2001 ( ΦΕΚ 285/
Α/19-12-2001) ’’ περί αιγιαλού και παραλίας και άλλες 
διατάξεις’’, όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα τις δια-
τάξεις του άρθρου 9.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 
160 τ Α’).

4. Ότι στην περιοχή ’’Άγιοι Απόστολοι’’, έχουν καθο-
ριστεί οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας με την 
αριθ. 6420/22-4-1974 απόφαση Νομάρχη Χανίων( ΦΕΚ 
125/Δ/1974 - ΦΕΚ διόρθωσης 181/Δ/1974), η οποία έχει 
μεταγραφεί στο Υποθηκοφυλακείο Χανίων στον τόμο 
788 με α. α. μεταγραφής 102490, ενώ με το αριθμ. 399/
7-6-1975 Προεδρικό Διάταγμα (ΦΕΚ 118/Α/18-6-1975), 
εγκρίθηκε η δημιουργία ζώνης παραλίας στην περιοχή 
των Αγίων Αποστόλων Χανίων.

5. Ότι στην περιοχή ’’Άπτερα Χανίων’’, έχουν καθο-
ριστεί οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας με την 
αριθμ. 7082/9-5-1985 απόφαση Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 
258/Δ/31-5-1985), η οποία έχει μεταγραφεί στο Υποθη-
κοφυλακείο Χανίων στον τόμο 1660 με α.α. 190816.

6. Το γεγονός ότι οι καθορισμένες με τις αριθμ. 6420/
22-4-1974 και 7082/9-5-1985 αποφάσεις Νομάρχη Χα-
νίων, οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας προσεγγίζουν 
ικανοποιητικά το φυσικό φαινόμενο του αιγιαλού, όμως 
η ακριβής εφαρμογή τους στα τοπογραφικά διαγράμμα-
τα είναι επισφαλής γιατί προκύπτουν διαφορές από την 
προσαρμογή των νέων τοπογραφικών διαγραμμάτων 
με τα παλαιά, επομένως κρίνεται αναγκαία η επαναχά-
ραξή τους, η οποία θα γίνει στις ίδιες θέσεις, ως έγγιστα 
με τις ήδη εγκεκριμένες με τις παραπάνω αποφάσεις, 
οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας.

7. Το από τον Ιούνιο του 2015 τοπογραφικό διάγραμμα 
(1 πινακίδα), σε κλίμακα 1:500, το οποίο έχει συνταχθεί 
από την Ευαγγελία Κτιστάκη,Τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χανίων, 
έχει εγκριθεί από τον Περικλή Βακάλη, Πολιτικό Μηχα-
νικό, Προïστάμενο Τμήματος Μελετών και Δημοτικής 
Περιουσίας, Δήμου Χανίων και θεωρηθεί από τον Σοφο-
κλή Τσιραντωνάκη, Πολιτικό Μηχανικό, Δ/ντή Τεχνικών 
Yπηρεσιών, Δήμου Χανίων.

8. Την προφορική εισήγηση της Προïσταμένης της 
Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης.

Επανακαθορίζουμε στο από τον Ιούνιο του 2015 το-
πογραφικό διάγραμμα (1 πινακίδα), σε κλίμακα 1:500, το 
οποίο έχει συνταχθεί από την Ευαγγελία Κτιστάκη,Τοπο-
γράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Χανίων, έχει εγκριθεί από τον Περικλή Βακάλη, 
Πολιτικό Μηχανικό, Προïστάμενο Τμήματος Μελετών και 
Δημοτικής Περιουσίας Δήμου Χανίων και θεωρηθεί από 
τον Σοφοκλή Τσιραντωνάκη, Πολιτικό Μηχανικό, Δ/ντή 
Τεχνικών Υπηρεσιών, Δήμου Χανίων,

α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνε-
χή πολυγωνική γραμμή και με κορυφές Α, 1,2,3,4,5, 
6,7,8,9,10,11,12,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3826 Τεύχος Δ’ 392/07.12.2017

β) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή και με κορυφές 1΄,2’,3’,4’,5’,6’,7’,8’,9’,10’,9 

για την εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2 του 

άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

Η επιτροπή αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός 

αιγιαλός.

Η οριογραμμή αιγιαλού έχει συνδεθεί ανατολικά, με 

την καθορισμένη με την αριθμ. 8770/22-6-1982 από-

φαση Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 550/Δ/1982), οριογραμμή 

αιγιαλού.

Οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας που έχουν 

καθορισθεί με την 7082/9-5-1985 απόφαση Νομάρχη 

Χανίων (ΦΕΚ 258/Δ/31-5-1985), καταργούνται.

Το τμήμα των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας που 

έχουν καθοριστεί με την αριθ. 6420/22-4-1974 απόφαση 

Νομάρχη Χανίων( ΦΕΚ 125/Δ/1974 - ΦΕΚ διόρθωσης 

181/Δ/1974) από το ανατολικό όριο της πολυγωνικής 

γραμμής αιγιαλού όπως αυτή έχει καθοριστεί με την πα-

ραπάνω απόφαση και για απόσταση 249,5 μέτρων επί 

της πολυγωνικής του αιγιαλού και προς δυσμάς, μαζί με 

την οριογραμμή της παραλίας που τον συνοδεύει, καταρ-
γούνται. Η περιγραφή γίνεται με αυτόν τον τρόπο διότι 
στον καθορισμό του 1974 δεν υπάρχουν χαρακτηριστικά 
γράμματα επί των κορυφών των πολυγωνικών γραμμών 
αιγιαλού και παραλίας.

Τα υπόλοιπα σημεία των πολυγωνικών οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας όπως αυτές έχουν καθοριστεί με 
την αριθμ. 6420/22-4-1974 απόφαση Νομάρχη Χανίων, 
εξακολουθούν να ισχύουν ως έχουν.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα υπάρχει πίνακας συντε-
ταγμένων των κορυφών οριοθέτησης αιγιαλού και πα-
ραλίας ( ΕΓΣΑ ΄87).

Χανιά, 25 Οκτωβρίου 2016

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος Τα μέλη

ΕΛΕΝΗ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΑΚΗ ΑΝΤΩΝΗΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΗΜΑΝΤΗΡΑΚΗΣ
 ΑΛΕΞΙΑ ΛΑΚΙΩΤΑΚΗ
 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΑΥΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3827Τεύχος Δ’ 392/07.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3828 Τεύχος Δ’ 392/07.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3829Τεύχος Δ’ 392/07.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3830 Τεύχος Δ’ 392/07.12.2017

*04003920712170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


